



PACIFIC MILLENNIUM PACKAGING GROUP CORPORATION

國際濟豐包裝集團

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號：1820

中期報告
2022





目錄

公司資料	2
財務摘要	4
管理層討論及分析	5
企業管治和其他資料	14
簡明綜合中期財務報表審閱報告	16
簡明綜合全面收益表	18
簡明綜合財務狀況表	19
簡明綜合權益變動表	21
簡明綜合現金流量表	22
簡明綜合中期財務報表附註	23

董事會

執行董事

鄭顯俊先生(主席)

非執行董事

周天力先生

談大成先生

獨立非執行董事

王計生先生

江天錫先生

蘇崇武博士

審核委員會

江天錫先生(主席)

周天力先生

蘇崇武博士

王計生先生

談大成先生

薪酬委員會

王計生先生(主席)

鄭顯俊先生

蘇崇武博士

提名委員會

鄭顯俊先生(主席)

王計生先生

江天錫先生

環保委員會

蘇崇武博士(主席)

鄭顯俊先生

江天錫先生

公司秘書

傅嬋逸女士

核數師

香港立信德豪會計師事務所有限公司

執業會計師及註冊公眾利益實體核數師

香港中環

干諾道中111號

永安中心25樓

主要往來銀行

上海浦東發展銀行股份有限公司

嘉定支行

中國上海

博樂路199號

註冊辦事處

P.O. Box 472, 2nd Floor

Harbour Place

103 South Church Street

George Town

Grand Cayman KY1-1106

Cayman Islands



總部及總辦事處

中國上海
田林路398號
2座
3樓A303

香港主要營業地點

香港
金鐘道89號力寶中心
二座21樓2104室

股份過戶登記總處

International Corporation Services Ltd.
P.O. Box 472, 2nd Floor
Harbour Place
103 South Church Street
George Town
Grand Cayman KY1-1106
Cayman Islands

香港證券登記處

香港中央證券登記有限公司
香港
灣仔皇后大道東183號
合和中心17樓
1712-1716號舖

股份代號

1820

公司網站

<http://www.pmpgc.com>

國際濟豐包裝集團(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此於下文載列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2022年6月30日止六個月(「本期間」)的未經審核簡明綜合業績概要連同2021年同期(「同期」)的比較數字：

- 本期間錄得營業收入約人民幣1,062.5百萬元(同期：約人民幣1,116.7百萬元)，較同期減少約4.9%。
- 本期間本公司擁有人應佔純利約人民幣8.9百萬元(同期：約人民幣23.3百萬元)，較同期減少約61.9%。
- 董事會已議決本期間不宣派任何中期股息。儘管如此，董事會欣然宣佈，董事會於2022年8月30日舉行的會議上，已議決向於2022年10月28日名列於本公司股東名冊的本公司股東(「股東」)宣派及派付每股本公司股份(「股份」)0.08港元的特別股息。特別股息並無於該等簡明綜合中期財務報表反映為應付股息。預期特別股息將於2022年12月15日或前後派付。



管理層討論及分析

業務回顧

2022年上半年，受到國際間俄烏衝突持續以及歐洲美國高通脹，國內COVID-19疫情反覆影響，中國內地的經濟面臨多重考驗，導致紡織及服裝、鞋類、電子產品、汽車零部件、機械及設備等行業供應鏈轉移，相關日常生產、運輸及消費均受到不利影響，令整體經濟出現下滑。

由於市場不明朗因素增加，上下游企業投資放緩導致訂單減少並削弱消費者信心，為製造業發展帶來額外壓力；2022年上半年紙包裝行業的產值與利潤均面臨相當嚴峻的挑戰。

本集團於本期間的業務，由於客戶集中在食品飲料民生消費與日用品，因此所受影響相對較小，本期間的產值僅小幅下跌，利潤則有較大的跌幅，此乃由於佛山工廠投產所致。

財務回顧

於本期間，本公司錄得營業收入約人民幣1,062.5百萬元，較同期的約人民幣1,116.7百萬元減少約人民幣54.2百萬元或約4.9%。於本期間，綜合毛利率約15.1%，較同期的約15.9%減少約0.8%。本期間毛利約人民幣160.9百萬元，較同期的約人民幣178.1百萬元減少約9.7%。本期間每股基本盈利為人民幣0.03元，較同期的人民幣0.08元減少62.5%。

考慮到下半年傳統旺季與COVID-19疫情可能放緩的影響，董事對本集團2022年下半年市場復蘇與業績恢復保持審慎樂觀的看法。本集團管理層將繼續密切注意市場狀況，並採取適當措施應對市場不斷的變化。



營業收入

於本期間，本集團的瓦楞紙包裝產品及瓦楞紙板銷售均錄得營業收入減少。於本期間，本集團錄得營業收入約人民幣1,062.5百萬元，較同期減少約人民幣54.2百萬元或約4.9%。

銷售瓦楞紙包裝產品

於本期間，銷售瓦楞紙包裝產品所得營業收入約人民幣959.0百萬元，較同期的約人民幣1,012.7百萬元減少約5.3%，佔本集團於本期間營業收入總額的約90.3%。銷售瓦楞紙包裝產品的業績下降主要由於銷量下跌所致。

銷售瓦楞紙板

於本期間，銷售瓦楞紙板所得營業收入約人民幣103.5百萬元，較同期的約人民幣104.0百萬元輕微減少約0.4%，佔本集團於本期間營業收入總額的約9.7%。瓦楞紙板銷售減少主要由於平均單價輕微下跌所致。

銷售成本

於本期間，本集團的銷售成本約人民幣901.6百萬元，較同期的約人民幣938.6百萬元減少約3.9%，主要由於銷量減少所致。



毛利

本集團於本期間的毛利約人民幣160.9百萬元，較同期的約人民幣178.1百萬元減少約9.7%，其中來自銷售瓦楞紙包裝產品的毛利減少約9.1%至人民幣151.7百萬元，而來自銷售瓦楞紙板的毛利則減少約18.7%至約人民幣9.1百萬元。本集團於同期及本期間的毛利率分別達15.9%及15.1%，其中銷售瓦楞紙包裝產品於同期及本期間的毛利率分別為16.5%及15.8%，而銷售瓦楞紙板於同期及本期間的毛利率則分別為10.8%及8.8%。本期間的毛利率較同期有所減少，主要由於(i)佛山工廠投產；及(ii)現有工廠銷量下跌所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由同期的約人民幣59.4百萬元減少約5.1%至本期間的約人民幣56.3百萬元。該下跌主要由於運費下跌所致。

行政開支

於本期間，本集團的行政開支約人民幣80.3百萬元，較同期的約人民幣77.5百萬元增加約3.6%。該增長主要由於佛山工廠投產所致。

融資成本

融資成本包括融資租賃利息(扣除資本化金額)、銀行貸款利息及售後租回安排利息。融資成本由同期的約人民幣12.9百萬元增加約7.6%至本期間的約人民幣13.9百萬元。該增加主要由於(i)借款增加；及(ii)佛山工廠使用權資產價值增加所致。



所得稅開支

所得稅開支由同期的約人民幣9.5百萬元減少約44.3%至本期間的約人民幣5.3百萬元，主要由於本集團的除所得稅前溢利減少所致。本集團的實際稅率(按本集團的所得稅開支除以本集團的除所得稅前溢利計算)於本期間為37.5%，同期則為29.0%。

本期間溢利及純利率

本集團的溢利由同期的約人民幣23.3百萬元減少約61.9%至本期間的約人民幣8.9百萬元。本集團的純利率由同期的2.1%減少至本期間的0.8%。

本公司股權持有人應佔溢利

於本期間，本公司的股權持有人應佔溢利約人民幣8.9百萬元，較同期的約人民幣23.3百萬元減少約61.9%或約人民幣14.4百萬元。

流動資金和資本資源

營運資金

於2022年6月30日，本集團的現金及現金等價物約人民幣118.4百萬元，主要包括本期間本集團經營活動所得現金及本期間初累計現金及銀行結存。



現金流量

本集團的現金流入主要源自經營活動的現金流入，即在中國銷售瓦楞紙包裝產品及瓦楞紙板以及源自融資活動，即銀行及其他借款的所得款項。本公司主要現金開支為用作購買物業、廠房及設備以及為購買物業、廠房及設備支付預付款項。下表載列於同期及本期間本集團經營活動、投資活動和融資活動所得現金流量：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣百萬元 (未經審核)	2021年 人民幣百萬元 (未經審核)
經營活動所得現金淨額	161.0	7.1
投資活動所用現金淨額	(44.3)	(73.8)
融資活動(所用)/所得現金淨額	(57.2)	23.2
期初現金及現金等價物	58.8	95.5
匯率變動對現金及現金等價物的影響	0.1	0.7
期末現金及現金等價物	118.4	52.7

經營活動所得現金淨額

於本期間，我們的經營活動所得現金淨額約人民幣161.0百萬元，包括經營所得現金約人民幣166.1百萬元，惟被所得稅約人民幣5.1百萬元所抵銷。經營活動所得現金淨額較同期的經營活動所得現金淨額約人民幣7.1百萬元增加約人民幣153.9百萬元，主要由於(i)收回應收款項；及(ii)原紙及製成品存貨減少所致。



投資活動所用現金淨額

於本期間，本集團投資活動所用現金淨額約人民幣44.3百萬元，較同期的投資活動所用現金淨額約人民幣73.8百萬元增加約人民幣29.5百萬元。投資活動所用現金淨額主要由於現有廠房及新滁州及大連廠房購買設備所致。

融資活動(所用)／所得現金淨額

於本期間，本集團融資活動所用現金淨額約人民幣57.2百萬元，較同期的融資活動所得現金淨額人民幣23.2百萬元減少約人民幣80.4百萬元。融資活動所得現金淨額主要由於售後租回安排還款所致。

主要收購及出售

於本期間，本集團並無主要收購事項及出售事項。

資產抵押

有關本集團已抵押資產的詳情載於本報告簡明綜合中期財務報表附註19。

或然負債

於2022年6月30日，本集團並無任何重大或然負債。

購買、出售或贖回上市證券

於本期間，本公司並無贖回在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市的任何股份，本公司或其任何附屬公司亦無購買或出售任何有關股份。

中期股息及特別股息

董事會已議決本期間不宣派任何中期股息。儘管如此，董事會欣然宣佈，董事會於2022年8月30日舉行的會議上，已議決向於2022年10月28日名列於本公司股東名冊的股東宣派及派付每股0.08港元的特別股息。特別股息並無於該等簡明綜合中期財務報表反映為應付股息。預期將於2022年12月15日或前後派付特別股息。

為釐定獲派發特別股息的權利而暫停辦理股份過戶登記手續

為釐定有權收取特別股息的股東身份，本公司將於2022年10月25日(星期二)至2022年10月28日(星期五)(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續，於該期間內，將不會辦理股份過戶登記。特別股息將以港元派付。為符合收取特別股息的資格，所有股份過戶文件連同有關股票須不遲於2022年10月24日(星期一)下午四時三十分前送抵本公司香港股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

董事和主要行政人員在股份、相關股份和債權證中的權益和淡倉

於2022年6月30日，本公司董事和主要行政人員在本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份和債權證中擁有(i)根據證券及期貨條例第XV部第7和第8分部須知會本公司和聯交所的權益和淡倉(包括根據證券及期貨條例有關條文被當作或視為擁有的權益或淡倉)，或(ii)根據證券及期貨條例第352條須記錄在由本公司所存置的登記冊中的權益和淡倉，或(iii)根據上市規則附錄10載列的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須知會本公司和聯交所的權益和淡倉如下：

董事姓名	身份	持有的股份數目	股權百分比 ⁽²⁾
鄭顯俊(「鄭先生」)	受控制法團的權益	15,578,800 ⁽¹⁾ (好倉)	5.18%
周天力	實益擁有人	2,254,000 (好倉)	0.75%
談大成	實益擁有人	1,545,000 (好倉)	0.51%



附註：

- (1) 該等權益由領前有限公司(「領前」)實益持有，而領前由鄭先生最終全資擁有，因此，根據證券及期貨條例，鄭先生被視為在領前持有的所有權益中擁有權益。
- (2) 概約百分比乃根據於2022年6月30日的300,632,000股已發行股份計算。

除上文披露的情況外，於2022年6月30日，概無本公司董事和主要行政人員在本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份或債權證中擁有或被視為擁有根據證券及期貨條例第352條須記錄在由本公司所存置的登記冊中的任何權益或淡倉，或根據標準守則須另行知會本公司和聯交所的任何權益或淡倉。

主要股東在股份和相關股份中的權益和淡倉

於2022年6月30日，據董事所深知，按本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊中的記錄，以下人士(非本公司董事或主要行政人員)在股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2和第3分部條文須向本公司和聯交所披露的權益或淡倉：

姓名／名稱	身份	持有的股份數目	股權百分比 ⁽⁵⁾
國際濟豐集團控股公司 (「PMHC」)	實益擁有人	190,194,200 ⁽¹⁾ (好倉)	63.26%
金富投資有限公司(「金富」)	受控制法團的權益	192,424,200 ^{(2)及(3)} (好倉)	64.00%
領前	實益擁有人	15,578,800 ⁽⁴⁾ (好倉)	5.18%



附註：

- (1) PMHC由金富全資擁有，因此，根據證券及期貨條例，金富被視為在PMHC持有的所有權益中擁有權益。
- (2) 該等權益包括Pacific Millennium Investment Corporation（「**PMIC**」）實益持有的2,230,000股股份及PMHC實益持有的190,194,200股股份。由於PMIC及PMHC各自由金富直接或間接全資擁有，根據證券及期貨條例，金富被視為在PMIC及PMHC持有的所有權益中擁有權益。
- (3) 金富由Elite Age International Limited（「**Elite Age**」）擁有60%及由Ample Bright Management Limited（「**Ample Bright**」）擁有40%，而該等公司分別由Star Concord Worldwide Limited全資擁有（「**Star Concord**」）及Fortune China Resources Limited（「**Fortune China**」），因此，根據證券及期貨條例，Elite Age、Ample Bright、Star Concord及Fortune China各自被視為在金富持有的所有權益中擁有權益。此外，鑑於蔡文豪（「**蔡先生**」）為Star Concord的唯一股東，而談理平（「**談先生**」）為Fortune China的唯一股東，根據證券及期貨條例，蔡先生及談先生各自亦被視為在金富持有的所有權益中擁有權益。Star Concord為TCC Entrepreneur Trust的受託人，而Fortune China則為TCC Education Trust的受託人。
- (4) 由於領前由鄭先生全資擁有，根據證券及期貨條例，鄭先生被視為於領前持有的所有權益中擁有權益。
- (5) 概約百分比乃根據於2022年6月30日的300,632,000股已發行股份計算。

除上文披露的情況外，於2022年6月30日，就董事所知，概無任何人士（非本公司董事或主要行政人員）在本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2和第3分部須向本公司和聯交所披露的權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第336條須登記在該條所述本公司登記冊中的權益或淡倉。

本公司致力於維持高水準的企業管治以保障股東利益，並提升企業價值及應有責任。除偏離上市規則附錄14所載的企業管治守則（「**企業管治守則**」）第C.2.1條條文外，於本期間，本公司概無重大偏離企業管治守則。

根據企業管治守則第C.2.1條守則條文，主席和行政總裁的職責應予區分，且不應由一人同時兼任。鄭顯俊先生（「**鄭先生**」）為唯一執行董事，其職能與行政總裁相似，亦為董事會主席。由於鄭先生於瓦楞紙包裝行業有豐富經驗，並自1995年起一直肩負本集團日常管理和領導職責，董事會相信由鄭先生擔任執行董事兼董事會主席有利於確保本集團內部領導的一致性，有助本集團制定更有效和高效的整體策略計劃，符合本集團的最佳利益。

董事會認為，在這種情況下，偏離企業管治守則第C.2.1條條文乃屬適當。儘管存在上述情況，董事會認為，此管理層架構對本集團營運而言行之有效，並已實施足夠的制衡措施。

本公司將繼續審視和提升其企業管治常規，以確保遵守企業管治守則。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）作為其董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，各董事確認其在本期間及直至本報告日期已遵守標準守則所載的規定標準。



審閱中期業績

本公司審核委員會(「**審核委員會**」)已審閱本集團採納的會計原則及常規，亦已審閱及確認本集團於本期間的未經審核財務業績，並討論本集團審計、內部監控、風險管理制度及財務申報事宜。審核委員會由五名董事組成，即江天錫先生(主席)、周天力先生、王計生先生、蘇崇武博士及談大成先生。彼等並無受僱於本公司的前任或現任獨立核數師，亦與本公司的前任或現任獨立核數師並無聯屬關係。此外，本公司獨立核數師香港立信德豪會計師事務所有限公司已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行對中期財務資料的審閱」審閱本期間的簡明綜合中期財務報表。

代表董事會
主席
鄭顯俊

香港，2022年8月30日

簡明綜合中期財務報表審閱報告



Tel : +852 2218 8288
Fax: +852 2815 2239
www.bdo.com.hk

25th Floor Wing On Centre
111 Connaught Road Central
Hong Kong

電話：+852 2218 8288
傳真：+852 2815 2239
www.bdo.com.hk

香港干諾道中111號
永安中心25樓

致國際濟豐包裝集團董事會

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

緒言

吾等已審閱第18至40頁所載的簡明綜合中期財務報表，該等簡明綜合中期財務報表包括國際濟豐包裝集團(「貴公司」)及其附屬公司(統稱「貴集團」)於2022年6月30日的簡明綜合財務狀況表及截至該日期止六個月期間的相關簡明綜合全面收益表、簡明綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表，以及若干解釋附註。香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定，就中期財務資料編製的報告必須符合以上規則的有關條文以及國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則第34號「中期財務報告」(「國際會計準則第34號」)。董事負責根據國際會計準則第34號編製及呈列該等簡明綜合中期財務報表。

吾等的責任乃根據吾等的審閱，對該等簡明綜合中期財務報表作出結論。吾等僅向閣下(作為整體)按照委聘的協定條款報告，除此之外本報告別無其他目的。吾等不會就本報告的內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。



審閱範圍

吾等已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行對中期財務資料的審閱」進行審閱。審閱中期財務資料包括向主要負責財務及會計事務的人員作出查詢，並應用分析及其他審閱程序。審閱的範圍遠較根據香港審計準則進行審計的範圍為小，故吾等無法保證吾等將知悉在審計中可能發現的所有重大事項。因此，吾等不會發表審計意見。

結論

按照吾等的審閱，吾等並無發現任何事項令吾等相信，簡明綜合中期財務報表在各重大方面未有根據國際會計準則第34號編製。

香港立信德豪會計師事務所有限公司

執業會計師

方慧儀

執業證書編號 P06821

香港，2022年8月30日

簡明綜合全面收益表

截至6月30日止六個月

	附註	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
營業收入	4	1,062,501	1,116,667
銷售成本		(901,629)	(938,598)
毛利		160,872	178,069
其他收入以及其他收益及虧損淨額	5	4,084	5,178
銷售及分銷開支		(56,345)	(59,397)
行政開支		(80,300)	(77,480)
應收賬款減值虧損淨額		(211)	(619)
融資成本	6	(13,927)	(12,947)
除所得稅前溢利	7	14,173	32,804
所得稅開支	8	(5,292)	(9,509)
期內溢利		8,881	23,295
其後不會被重新分類至損益的項目：			
換算本公司財務報表至其呈列貨幣產生的匯兌差額		(4,867)	(369)
期內全面收益總額		4,014	22,926
每股盈利(人民幣)	9	3分	8分

簡明綜合財務狀況表

	附註	於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	710,372	695,730
購買物業、廠房及設備的預付款項		37,792	13,343
遞延稅項資產		15,104	12,752
		763,268	721,825
流動資產			
存貨		148,157	164,781
應收賬款、應收票據、其他應收款項、 按金及預付款項	11	604,261	683,690
已抵押存款	19	18,250	13,250
銀行結存及現金		118,377	58,799
		889,045	920,520
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	12	334,558	342,190
合約負債		5,991	3,744
應付股息	20	20,564	—
銀行及其他借款	13	330,000	347,616
來自直接控股公司的貸款	14	69,450	61,489
應付稅項		9,527	7,029
租賃負債	15	33,359	20,566
		803,449	782,634
流動資產淨值		85,596	137,886
資產總值減流動負債		848,864	859,711

	附註	於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債			
銀行及其他借款	13	—	11,791
租賃負債	15	234,010	217,525
		234,010	229,316
資產淨值		614,854	630,395
權益			
股本	16	2,442	2,442
儲備		612,412	627,953
權益總額		614,854	630,395

代表董事會

鄭顯俊先生
董事

江天錫先生
董事

簡明綜合權益變動表

	股本 人民幣千元 (附註16)	股份溢價 人民幣千元	合併儲備 人民幣千元 (附註(a))	匯兌儲備 人民幣千元 (附註(b))	盈餘儲備 人民幣千元 (附註(c))	保留溢利 人民幣千元	總計 人民幣千元
於2022年1月1日的結餘	2,442	398,312	16,844	(6,381)	124,193	94,985	630,395
期內溢利	—	—	—	—	—	8,881	8,881
期內其他全面收益： 換算本公司財務報表至 其呈列貨幣產生的 匯兌差額	—	—	—	(4,867)	—	—	(4,867)
期內全面收益總額	—	—	—	(4,867)	—	8,881	4,014
已宣派股息(附註20)	—	—	—	—	—	(19,555)	(19,555)
於2022年6月30日 (未經審核)	2,442	398,312	16,844	(11,248)	124,193	84,311	614,854
於2021年1月1日的結餘	2,442	398,312	16,844	(5,959)	114,867	121,361	647,867
期內溢利	—	—	—	—	—	23,295	23,295
期內其他全面收益： 換算本公司財務報表至 其呈列貨幣產生的 匯兌差額	—	—	—	(369)	—	—	(369)
期內全面收益總額	—	—	—	(369)	—	23,295	22,926
已宣派股息(附註20)	—	—	—	—	—	(40,612)	(40,612)
於2021年6月30日 (未經審核)	2,442	398,312	16,844	(6,328)	114,867	104,044	630,181

附註：

(a) 合併儲備

合併儲備指於附屬公司的投資成本與於2014年根據集團重組所收購附屬公司的已發行股本總額之間的差額。

(b) 匯兌儲備

此儲備包括因換算海外業務財務報表而產生的全部匯兌差額。

(c) 盈餘儲備

根據中華人民共和國(「中國」)相關法律及法規，於中國註冊成立的每間附屬公司均須計提中國盈餘儲備，方式為將除所得稅後溢利的10%轉撥至盈餘儲備，直至有關儲備達致每間中國附屬公司註冊資本的50%為止。在中國公司法所載的若干限制的規限下，部分盈餘儲備可以換算以增加中國附屬公司的實繳股本/已發行股本，惟資本化後的餘額不得少於註冊資本的25%。

簡明綜合現金流量表

截至6月30日止六個月

	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動所得現金流量		
經營活動所得現金淨額	160,980	7,086
投資活動		
購買物業、廠房及設備	(5,951)	(21,298)
出售物業、廠房及設備所得款項	3,488	3,157
就購買物業、廠房及設備作出的預付款項	(37,792)	(54,212)
已抵押存款增加	(5,000)	(2,000)
已收利息	956	533
投資活動所用現金淨額	(44,299)	(73,820)
融資活動		
已付銀行貸款利息	(6,747)	(5,717)
償還租賃負債利息部分	(6,261)	(4,850)
已付售後租回安排利息	(817)	(2,381)
已付來自直接控股公司的貸款之利息	(996)	—
來自直接控股公司的貸款之增加	4,599	—
償還租賃負債資本部分	(8,497)	(1,574)
償還經營租賃項下的責任	(9,048)	(8,363)
銀行及其他借款所得款項	55,858	72,688
償還銀行及其他借款	(85,265)	(26,611)
融資活動(所用)／所得現金淨額	(57,174)	23,192
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	59,507	(43,542)
期初現金及現金等價物	58,799	95,530
匯率變動對現金及現金等價物的影響	71	719
期末現金及現金等價物	118,377	52,707
現金及現金等價物分析：		
銀行結存及現金	118,377	52,707



簡明綜合中期財務報表附註

1. 一般資料

本公司於2014年7月31日根據開曼群島公司法(2013年修訂本)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處在P.O. Box 472, 2nd Floor, Harbour Place, 103 South Church Street, George Town, Grand Cayman KY1-1106, Cayman Islands，及本公司在香港的主要營業地點為香港金鐘道89號力寶中心二座21樓2104室。

本公司為投資控股公司。本集團主要從事製造及銷售包裝材料。

2. 編製基準

這些簡明綜合中期財務報表已根據國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則第34號(「國際會計準則第34號」)和香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則(「上市規則」)的適用披露規定進行編製。這些簡明綜合中期財務報表於2022年8月30日獲授權刊發。

這些簡明綜合中期財務報表乃根據2021年年度財務報表所採納相同會計政策編製。本集團尚未提早採納任何已頒佈但尚未生效的準則、詮釋或修訂本。

於本期間，本集團已應用所有與其營運相關及於2022年1月1日或之後開始的財務期間生效的新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)，以及國際財務報告準則的修訂本及詮釋。有關應用對本集團的簡明綜合中期財務報表並無重大影響。

2. 編製基準(續)

除非另有說明，這些簡明綜合中期財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列。這些簡明綜合中期財務報表包含簡明綜合財務報表和選定詮釋附註。附註包括對理解本集團自2021年年度財務報表以來的財務狀況和表現的變動有重要意義的事件與交易的詮釋。這些簡明綜合中期財務報表和附註不包括根據國際財務報告準則編製的一整套財務報表所需的全部信息，並應連同2021年年度財務報表一同閱讀。

這些簡明綜合中期財務報表未經審核，但已由香港立信德豪會計師事務所有限公司根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行對中期財務資料的審閱」進行審閱。

3. 使用判斷和估計

根據國際會計準則第34號編製這些簡明綜合中期財務報表時需要管理層作出判斷、估計及假設，有關判斷、估計及假設會影響會計政策的應用，以及資產與負債、收入及開支的已呈報金額。實際結果可能有別於這些估計。

編製這些簡明綜合中期財務報表時，管理層在應用本集團會計政策時作出的重大判斷和估計不明朗因素的主要來源與2021年年度財務報表所應用者相同。

4. 營業收入和分部呈報

營業收入指本集團於期內已售貨品的發票淨值(扣除增值稅)。

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
瓦楞紙包裝產品	958,961	1,012,716
瓦楞紙板	103,540	103,951
	1,062,501	1,116,667

營業收入分拆

下表載列本集團於期內的營業收入明細，其所有營業收入按終端產品行業分類於某時間點確認，其中應用本集團產品：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
按行業劃分的營業收入		
食物及飲料	270,379	273,850
紙及包裝	154,948	164,178
非食物及飲料消耗品(附註(i))	159,737	158,156
供應鏈方案	46,439	55,020
電子商貿	14,583	16,966
家電	15,257	40,441
其他(附註(ii))	401,158	408,056
	1,062,501	1,116,667

4. 營業收入和分部呈報(續)

附註：

- (i) 非食物及飲料消耗品，包括(但不限於)日常家用產品例如：洗髮水、洗滌劑、護膚產品。
- (ii) 其他包括家居傢俬、電腦及電子器件例如：移動電話、攝影機、紡織品、機器和醫療產品等。

本集團已應用國際財務報告準則第15號項下的可行權宜做法，故並無披露分配至合約項下未履行履約責任的交易價格，原因為該等合約的原定預定期限為一年或以內。

分部呈報

本公司執行董事被視為本集團的主要經營決策者(「**主要經營決策者**」)，負責審閱本集團的內部報告，從而對本集團的表現進行定期評估和分配資源。

(a) 可呈報分部

本集團主要從事包裝物料的製造及銷售。主要經營決策者根據衡量經營業績評估業務表現，並將該業務視為單獨經營分部。由於本集團的資源已整合，向主要經營決策者匯報以分配資源及評估表現的資料著重本集團的整體經營業績。因此，本集團已確認一個經營分部，即包裝物料的製造及銷售。

(b) 地區資料

由於本集團超過90%的營業收入及經營溢利通過於中國製造及銷售包裝物料而產生，且本集團超過90%的可識別資產及負債均在中國，故並無根據國際財務報告準則第8號經營分部呈列地區分部資料。

(c) 有關主要客戶的資料

本集團向單一客戶銷售的金額並沒有佔本集團於期內及2021年同期的營業收入10%或以上的情況。

5. 其他收入以及其他收益及虧損淨額

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
銷售其他物料及耗材	1,088	513
租金收入	—	1,164
利息收入	956	533
政府補助(附註)	1,829	2,706
雜項收入	282	345
出售物業、廠房及設備的虧損	(71)	(83)
	4,084	5,178

附註：該金額包括於期內所收取的薪金支援補貼人民幣541,000元(截至2021年6月30日止六個月：人民幣1,111,000元)。中國相關當地政府提供的該等補助並未附帶任何未達成的條件。

6. 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
租賃負債利息	6,261	4,850
減：物業、廠房及設備的資本化金額	(894)	(1)
	5,367	4,849
銀行貸款利息	6,747	5,717
售後租回安排利息	817	2,381
來自直接控股公司的貸款之利息	996	—
	13,927	12,947

7. 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利經扣除／(計入)以下各項後達致：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
已售存貨成本(附註(i))	901,629	938,598
物業、廠房及設備折舊(附註(ii))	47,444	42,318
核數師酬金	1,182	1,211
運費	37,824	40,428
短期租賃開支	1,470	1,594
存貨減值虧損	2,249	2,007
存貨減值虧損撥回	(1,620)	(1,333)
應收賬款減值虧損	534	732
應收賬款減值虧損撥回	(323)	(113)
應收賬款減值虧損淨額	211	619
匯兌收益淨額	(883)	(841)
僱員福利開支(包括董事酬金)：		
— 工資、薪金及福利	104,393	100,090
— 退休福利成本	13,769	12,432

附註：

- (i) 期內的已售存貨成本包括有關所消耗原材料成本、零部件成本、外包生產成本、僱員福利開支和物業、廠房及設備折舊的金額分別為人民幣664,299,000元、人民幣48,069,000元、人民幣18,568,000元、人民幣59,714,000元及人民幣37,300,000元(截至2021年6月30日止六個月：人民幣705,970,000元、人民幣50,072,000元、人民幣19,613,000元、人民幣56,390,000元及人民幣33,433,000元)。計入已售存貨成本的僱員福利開支及物業、廠房及設備折舊的披露金額也已計入上述分別披露的總額內。
- (ii) 於本期間物業、廠房及設備折舊包括使用權資產折舊人民幣12,514,000元(截至2021年6月30日止六個月：人民幣11,401,000元)。

8. 所得稅開支

簡明綜合全面收益表內的所得稅開支金額指：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項		
— 期內撥備中國企業所得稅	7,644	10,547
遞延稅項		
— 產生及撥回暫時差額	(2,352)	(1,038)
所得稅開支	5,292	9,509

除本公司若干附屬公司享有免稅優惠或優惠稅率7.5%、12.5%或15%（截至2021年6月30日止六個月：7.5%、12.5%或15%）外，中國企業所得稅開支乃根據相關企業所得稅規則及規例所釐定，就本集團於期內的估計應課稅溢利以法定稅率25%（截至2021年6月30日止六個月：25%）計算得出。

9. 每股盈利

本公司股份(「股份」)的每股基本盈利根據期內的溢利和期內的普通股加權平均數計算如下。

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核)	2021年 (未經審核)
期內溢利(人民幣千元)	8,881	23,295
已發行普通股加權平均數(千股)	300,632	300,632
每股基本盈利(人民幣)	3分	8分

由於期內及2021年同期並沒有潛在尚未發行普通股，因而並沒有呈列每股攤薄盈利。

10. 物業、廠房及設備

於期內，本集團收購物業、廠房及設備項目的成本為人民幣66,343,000元，包括使用權資產(截至2021年6月30日止六個月：人民幣65,315,000元)。於期內，本集團出售賬面淨值為人民幣4,275,000元的物業、廠房及設備項目(截至2021年6月30日止六個月：人民幣3,780,000元)，導致出售虧損人民幣71,000元(截至2021年6月30日止六個月：虧損人民幣83,000元)。物業、廠房及設備賬面淨值包括本集團為獲取信貸融資而抵押的資產：

已抵押資產	已獲信貸融資	2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
樓宇	應付票據及銀行融資	45,049	47,823
廠房及設備	售後租回安排	—	69,085
使用權資產	租賃安排	9,400	9,542
		54,449	126,450

11. 應收賬款、應收票據、其他應收款項、按金及預付款項

	2022年 6月30日	2021年 12月31日
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (經審核)
應收賬款	546,543	632,233
應收票據	24,701	12,832
減：減值虧損撥備	(7,343)	(7,132)
	563,901	637,933
其他應收款項	2,270	15,973
按金	21,781	20,605
預付款項	16,309	9,179
	604,261	683,690

於各報告期末，應收票據於180日內到期且並沒有逾期。

根據發票日期，於各報告期末的應收賬款和應收票據(扣除減值虧損)的賬齡分析如下：

	2022年 6月30日	2021年 12月31日
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (經審核)
1個月內	315,597	322,452
1個月至3個月	180,532	267,008
3個月至1年	67,772	48,473
	563,901	637,933

貨品銷售的平均信貸期為發票日期起計30至120日。

12. 應付賬款及其他應付款項

	2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
應付賬款	198,835	212,804
應付票據	56,250	56,250
應計費用及其他應付款項	79,473	73,136
	334,558	342,190

全部應付賬款及其他應付款項均於十二個月內到期償付。

根據發票日期，於各報告期末應付賬款及應付票據的賬齡分析如下：

	2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
1個月內	150,594	182,955
1個月至3個月	78,155	59,068
3個月至1年	26,336	27,031
	255,085	269,054

13. 銀行及其他借款

	附註	2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
已抵押銀行貸款	(a)	330,000	330,000
已抵押其他借款	(b)	—	29,407
		330,000	359,407
分類為：			
流動負債		330,000	347,616
非流動負債		—	11,791
		330,000	359,407

附註：

- (a) 於期內，本集團銀行貸款的平均實際年利率介乎3.85%至3.90%（截至2021年6月30日止六個月：年利率3.85%至3.90%）。
- (b) 於2021年12月31日，其他借款為與關聯公司重慶談石融資租賃有限公司（本公司其中一名控股股東於該公司有重大影響力）訂立有關廠房及設備的七份售後租回安排。這些交易分類為已抵押貸款融資而非出售相關資產，乃由於向買方一出租方轉讓廠房及設備並未滿足入賬列作出售資產要求。於2021年12月31日，相應廠房及設備賬面值人民幣69,085,000元乃根據售後租回安排作抵押。本期間所有售後租回安排已終止。

14. 來自直接控股公司的貸款

於2022年6月30日，本集團自其直接控股公司Pacific Millennium Holdings Limited獲得本金為合共79,300,000港元（2021年：74,500,000港元）的貸款，貸款按一個月香港銀行同業拆息加2.6%至3%的年利率計息。所有貸款均以港元計值，無抵押，並須於提取日後一年內償還。

根據上市規則第14A.90章，來自直接控股公司的貸款符合完全豁免關連交易的條件。

15. 租賃負債

下表列示於本和過往報告期末本集團租賃負債的餘下合約到期情況：

	2022年6月30日		2021年12月31日	
	現值	最低租賃 付款	現值	最低租賃 付款
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (經審核)	人民幣千元 (經審核)
不超過1年	33,359	47,294	20,566	31,925
超過1年但不超過2年	35,155	46,831	16,891	27,476
超過2年但不超過5年	65,145	89,463	56,523	82,083
超過5年	133,710	157,141	144,111	171,095
	267,369	340,729	238,091	312,579
減：未來利息開支總額		(73,360)		(74,488)
租賃負債現值		267,369		238,091

結餘包括欠付關聯方重慶談石融資租賃有限公司(本公司其中一名控股股東於該實體有重大影響力)的租賃負債人民幣45,765,000元(2021年：人民幣12,493,000元)。

16. 股本

法定及已發行股本

	普通股數目	面值 千港元	
每股面值0.01港元的普通股			
法定			
於2021年12月31日、2022年1月1日 及2022年6月30日	600,000,000	6,000	
已發行及繳足	數目	千港元	人民幣千元
於2021年12月31日、2022年1月1日及 2022年6月30日	300,632,000	3,006	2,442

17. 關聯方交易

除於簡明綜合中期財務報表其他地方詳述的交易外，本集團與關聯公司訂立以下重大交易：

關聯方名稱	關聯方關係	交易類型	交易金額	
			截至6月30日止六個月 2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
國際濟豐集團控股公司	直接控股公司	使用商標(附註(iii))	—	—
國際濟豐集團控股公司	直接控股公司	貸款的利息開支(附註(i))	996	—
Pacific Millennium Investment Corporation	實體為本公司其中一名控股股東的附屬公司	租金收入(附註(i))	—	1,164

17. 關聯方交易(續)

關聯方名稱	關聯方關係	交易類型	交易金額	
			截至6月30日止六個月	
			2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
北京羊阿吉餐飲有限公司	實體為本公司一名董事的配偶擁有	行政及招待費用(附註(i))	—	182
上海寰亞信息技術有限公司	實體為本公司其中一名控股股東的附屬公司	域名託管及支援收費(附註(i))	2,123	142
上海濟豐寰亞信息技術有限公司	實體由本集團一名主要管理人員全資擁有	域名託管及支援收費(附註(i))	690	142
蘇州濟豐寰亞信息技術有限公司	實體由本集團一名主要管理人員全資擁有	域名託管及支援收費(附註(i))	—	97
重慶談石融資租賃有限公司	本公司其中一名控股股東於實體有重大影響力	租賃負債的利息開支(附註(ii))	911	140
重慶談石融資租賃有限公司	本公司其中一名控股股東於實體有重大影響力	售後租回安排的利息開支(附註(ii))	817	2,381
重慶談石融資租賃有限公司	本公司其中一名控股股東於實體有重大影響力	租賃相關手續費(附註(ii))	526	281

17. 關聯方交易(續)

附註：

- (i) 該等交易經參考本集團與相關對手方共同協定的條款釐定。
- (ii) 於2022年6月30日及2021年12月31日的售後租回及租賃安排詳情分別載於簡明綜合中期財務報表附註13及15。
- (iii) 直接控股公司無償向本集團授出非獨家授權，以使用有關紙及包裝業務的商標。

上文附註(i)所載交易合資格作為全面豁免關連交易。上文附註(ii)所載售後租回及租賃安排為非豁免持續關連交易。上文附註(iii)所載免費使用由直接控股公司擁有的商標合資格作為全面豁免持續關連交易。

來自直接控股公司的貸款詳情載於簡明綜合中期財務報表附註14。

上文附註(i)所載租金收入所產生應收一間關聯公司Pacific Millennium Investment Corporation款項為無抵押、免息及須按的要求償還。

期內主要管理人員的酬金如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
短期福利	2,151	2,117
離職後福利	79	79
	2,230	2,196

18. 資本承擔

以下為已訂約但未於簡明綜合中期財務報表作出撥備的資本開支詳情。

	於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
就收購物業、廠房及設備的承擔	18,612	1,060

19. 資產抵押

於各報告期末，本集團抵押下列資產作為應付票據、授予本集團的銀行融資和與關聯公司的售後租回及租賃安排的抵押品。這些資產的賬面值分析如下：

	2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
物業、廠房及設備(附註10)	54,449	126,450
已抵押存款	18,250	13,250
	72,699	139,700

20. 股息

2021年財政年度的末期股息每股0.08港元合共人民幣19,555,000元已於2022年6月28日舉行的股東週年大會上獲本公司股東批准(2021年：2020年末期股息每股0.16港元合共人民幣40,612,000元)。末期股息於簡明綜合財務狀況表內反映為應付股息。

21. 按類別劃分的金融資產及金融負債的概要

本集團於2022年6月30日及2021年12月31日確認的金融資產及金融負債賬面值分類如下：

	於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
金融資產		
按攤銷成本計量的金融資產		
應收賬款、應收票據、其他應收款項及按金	586,603	659,563
已抵押存款	18,250	13,250
銀行結存及現金	118,377	58,799
	723,230	731,612
金融負債		
按攤銷成本計量的金融負債		
應付賬款及其他應付款項	309,615	328,191
應付股息	20,564	—
來自直接控股公司的貸款	69,450	61,489
銀行及其他借款	330,000	359,407
租賃負債	267,369	238,091
	996,998	987,178

由於其短期性質，上述金融資產的賬面值與其公平值相若。

21. 按類別劃分的金融資產及金融負債的概要(續)

由於其短期性質，上述金融負債的賬面值(包括銀行及其他借款的即期部分)與其公平值相若。

銀行及其他借款的非即期部分的公平值乃按適用於具有類似條款、信貸風險及剩餘年期的借款而現時可得的利率貼現預期未來現金流量計算。於2022年6月30日及2021年12月31日，已評估本集團就銀行及其他借款的不履約風險屬微不足道。於2022年6月30日及2021年12月31日，銀行及其他借款的非即期部分的賬面值亦與其公平值相若。

22. 報告日期後事項

於2022年6月30日後並無發生重大事項。